
Nº 56, terça-feira, 24 de março de 2015 165ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015032400165

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2015

Homologação de PP 07/15, Objeto: locação de veículos. Vencedora:
Princesa Transp. e Serviços Ltda- CNPJ 13.846.517/0001-48, lotes I a
X. total R$ 5.351.357,38.

Pindobaçu, 4 de março de 2015.
MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2015

PA Nº 0066/2015. Torna público, dia 06/04/2015, 10hs, Objeto: Con-
tratação de Empresa para Aquisição de Aparelho de Raio - X para
Suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde conforme
Convênio da SESAB. Tel: (74) 3677-1585.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2015

PA Nº 0067/2015.
O Município De Ponto Novo- Ba Realizará Dia 06/04/2015

ÁS 15:00 HS Pregão Presensial Nº 0012/2015, Objeto de Licitação:
Serviços com consultoria e assessoria acompanhamento, gerencia-
mento e prestação de contas de convênios e programas das diversas
secretarias, licitações e contratos, controle interno, assessoria admi-
nistrativa em diversas secretarias, conforme descritos em termo de
referência. Edital E Seus Anexos Poderá ser Adquirido n o Setor de
Licitação, DE 2ª A 6ª, DAS 08: ÁS 12:00, TEL: (74) 3677-1585.

Ponto Novo-BA, 23 de março de 2015.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No- 35/2015

Dia 09/04/15 às 08:30h. Objeto: fornecimento de pães para o Hospital
Municipal. Edital na Prefeitura de 2ª a 6ª feira, de 08 às 12h, Valor
R$ 50,00, Info: (75) 3446-2286.

Sátiro Dias-BA, 24 de março de 2015.
RENILTON SANTOS DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Torna público, Objeto: Aquisição de 01 veículo tipo picape
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Aber-
tura: 02/04/2015, 09hs na sede da Prefeitura, sito na Praça Ruy
Barbosa, nº. 29, Centro. Tel (74) 3633-2993.

Saúde-BA, 23 de março de 2015.
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Pregoeiro

pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber pela Lei de
Licitações 8.666/93 e suas alterações posteriormente introduzidas,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em confecção de
placas de identificação para atender as necessidades dos diversos
programas sociais da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvi-
mento Social, no Município de Senhor do Bonfim - BA, tipo menor
preço por item.. O Edital contendo as instruções estará à disposição
dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou pelo
e-mail copel@pmsb.ba.gov.br. Maiores informações pelos fones (74)
- 3541-8394/8397, em horário comercial, das 08h00min as
13h00min.

Senhor do Bonfim-BA, 23 de março de 2015.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2015

PA Nº 0540/15.
A Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da

Bahia, torna público que às 09h00min do dia 09/04/15, na sua Sede
sita à Praça Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços sob o
nº004/2015, regida pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações
posteriormente introduzidas, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em engenharia civil para conclusão da obra de cons-
trução de uma Unidade de Pronto Atendimento, no loteamento Monte
Alegre na sede do município, tipo menor preço, sob regime de em-
preitada por preço unitário. O Edital estará à disposição mediante
pagamento de taxa no setor de tributos no Valor R$ 50,00 na sala
onde funciona a Comissão Permanente de Licitação ou poderá ser
adquirido gratuitamente através de solicitação no email: pmsb.co-
pel@hotmail.com, Maiores informações pelos fones (74) - 3541-
8394, 3541-8368, em horário comercial, das 08:00 as 14:00h.

Senhor do Bonfim-BA, 23 de março de 2015.
MARCONDES ALMEIDA DO NASCIMENTO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo de apostilamento ao contrato nº 058/2014- Em-
presa: TRANSCOPS - COOP DE TRAB PROFISSIONAIS DE
TRANSPORTE, CNPJ: 09.277.669/0004-42. Ficam reajustados os
preços unitários em 7,24% em conformidade com a cláusula quarta
do contrato. Passando o valor mensal estimado do Contrato a ser de
R$ 109.629,08, perfazendo um valor global estimado para R$
996.628,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA
DE FREITAS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 037/2014-FMS, para sistema de Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, visando futuras e eventuais
contratações de sociedade empresarial especializada para aquisição de
material de consumo (Material De Limpeza E Utensilios De Co-
zinha), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e diversas unidades desse Município: LMRRN, AMBULATÓRIO,
HMTF, SMS, CRMM, CTA, COMPLEXO REGULADOR, RENAIS
CRÔNICOS, C. Regulação De Leitos, VIEP, UNACON, CTO, CE-
REST, CAPS, UMMI, SAMU, Almoxarifado, Farmacia Popular E
Atenção Básica conforme especificações, quantitativos e condições
descritos abaixo, no período de 12 meses. Contratados: C&S Teixeira
Comercial LTDA - ME, referente aos itens 18, 37, 115, 117, 118, 119,
123, com valor total de R$637.418,26 (seiscentos e trinta e sete mil
quatrocentos e dezoito reais e vinte e seis centavos); Cintia Vogel De
Castilho - EPP, referente aos itens 121, 124 e 125, com valor total de
R$85.836,00 (oitenta e cinco mil oitocentos e trinta e seis reais);
Comercial De Alimentos Fiorot LTDA, referente aos itens 2, 3, 9, 10,
12, 23, 24, 31, 32, 40, 41, 42, 95, 99, 105, 107 e 116, com valor total
de R$357.426,53 (trezentos e cinquenta e sete mil quatrocentos e
vinte e seis reais e cinquenta e três centavos); JL Candeia Produtos
De Limpeza - ME, referente aos itens 20 e 46, com valor total de
R$118,00 (cento e dezoito reais); Ambar Comercial LTDA, referente
aos itens 14 e 120, com valor total de R$53.933,00 (cinquenta e três
mil novecentos e trinta e três reais); JANHICON PEREIRA DOS
SANTOS - ME, referente aos itens 1, 6, 7, 13, 16, 19, 21, 22, 25, 26,
36, 43, 44, 45, 49, 51, 52, 53, 55, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
71, 72, 73, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93,
94, 97, 98, 100, 101, 102, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 113, 114 e
122, com valor total de R$54.651,06 (cinquenta e quatro mil seis-
centos e cinquenta e um reais e seis centavos); T.C. Comércio De
Móveis E Papelaria LTDA - EPP, referente aos itens 47, 48, 50, 56,
61, 70, 74, 79, 81, 87, 96 e 103, com valor total de R$1.066,30 (hum
mil e sessenta e seis reais e trinta centavos). Teixeira de Freitas/BA,
02 de fevereiro de 2015.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2015-FMS

Sistema registro de preços, do tipo menor preço por item, no
dia 07/04/2015 às 09:00h, visando futuras e eventuais contratações de
empresa (s) especializada (s) para aquisição de material de consumo
e permanente (equipamento e material odonto), para atender as ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Saúde, Saúde Bucal e CEO, de

responsabilidade do FMS, para o período de 12 (doze) meses. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à
rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08:00h às 12:00 horas.

Teixeira de Freitas-BA, 23 de março de 2015.
JALDENEI SILVA MEDEIROS.

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2014-FMS

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº
8.666/93, Art. 15, regulamento pelo Decreto nº 7.892/2013, de 23 de
janeiro de 2013, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº
123/2006 e Lei Municipal 541/2010, será realizado o Pregão Pre-
sencial Nº 044/2015-FMS, para sistema registro de preços, do tipo
menor preço global, no dia 08/04/2015 às 09:00h, visando futuras e
eventuais contratações de empresa (s) especializada (s) para aquisição
de material de consumo e permanente (eletrônicos), e serviços de
instalação de programação de câmeras de monitoramento, para aten-
der as necessidades do HMTF, de responsabilidade do Fundo Mu-
nicipal de Saúde, deste município, conforme especificações quan-
titativos e condições descritos no edital, no período de 12 meses. Aos
interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à
rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia, das
08hs às 12hs.

Teixeira de Freitas-BA, 23 de março de 2015.
WELINGTON ROSSINI FÉLIX.

Pregoeiro

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 037/2014-FMS, para sistema de Registro de
Preços, do tipo menor preço por item, visando futuras e eventuais
contratações de sociedade empresarial especializada para aquisição de
material de consumo (material de limpeza e utensilios de cozinha),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
diversas unidades desse Município: LMRRN, Ambulatório, HMTF,
SMS, CRMM, CTA, Complexo Regulador, Renais Crônicos, C. Re-
gulação De Leitos, VIEP, UNACON, CTO, CEREST, CAPS, UMMI,
SAMU, Almoxarifado, Farmacia Popular E Atenção Básica conforme
especificações, quantitativos e condições descritos abaixo, no período
de 12 meses. Fornecedores: C&S Teixeira Comercial LTDA - ME,
referente aos itens 18, 37, 115, 117, 118, 119, 123; Cintia Vogel De
Castilho - EPP, referente aos itens 121, 124 e 125; Comercial De
Alimentos Fiorot LTDA, referente aos itens 2, 3, 9, 10, 12, 23, 24, 31,
32, 40, 41, 42, 95, 99, 105, 107 e 116; JL Candeia Produtos De
Limpeza - ME, referente aos itens 20 e 46; Ambar Comercial LTDA,
referente aos itens 14 e 120; Janhicon Pereira Dos Santos - ME,
referente aos itens 1, 6, 7, 13, 16, 19, 21, 22, 25, 26, 36, 43, 44, 45,
49, 51, 52, 53, 55, 59, 60, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 71, 72, 73, 75,
76, 77, 78, 80, 83, 84, 85, 86, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 97, 98, 100,
101, 102, 104, 106, 108, 109, 111, 112, 113, 114 e 122; T.C. Co-
mércio De Móveis E Papelaria LTDA - EPP, referente aos itens 47,
48, 50, 56, 61, 70, 74, 79, 81, 87, 96 e 103.

Teixeira de Freitas-BA, 2 de fevereiro de 2015.
JOÃO BOSCO BITTENCOURT

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO
BONFIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2015

PA Nº 0114/15. Homologação.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis
Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93, Homologa o Processo Licitatório
nº 006/2015, Tipo: menor preço por item, destinado à contratação de
empresa para aquisição de forma parcelada de medicamentos da Far-
mácia Básica, Controlados, Farmácia Não Básica, Insumos para Pa-
cientes Insulino-dependentes, Farmácia Não Básica II, Promotoria e
Ação Judicial, CTA/DST e SAMU do Município de Senhor do Bon-
fim - BA, sendo vencedoras as empresas: Fabmed Distribuidora Hos-
pitalar LTDA, CNPJ: 05.400.006/0001-70, venceu 50 itens, com o
valor global de R$ 256.425,92 e a empresa Mega Distribuidora Hos-
pitalar, CNPJ: 08.348.650/0001-34, venceu 39 itens, com o valor
global de R$ 182.722,75. Declarados fracassados os itens: 97,
103,207,221,223,225,238,239,240,241,261,312,313. Foram Desertos
os itens: 36, 72, 73, 166, 211, 215, 229, 231, 243, 248, 252, 256, 258,
277, 290,337. Total Geral licitado foi de R$ 439.148,67. Edivaldo
Martins Correia, Prefeito Municipal, Registre, Cumpra-se, publica-se
e Lavre-se o Contrato.

Senhor do Bonfim-BA, 23 de março de 2015.
EDIVALDO MARTINS CORREIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2015

PA Nº 0441/15.
O Município de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, torna

público que às 09h00min do dia 10/04/15, na sua Sede sita à Praça
Juracy Magalhães, 126 - Centro - Senhor do Bonfim - BA realizará a
licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº 019/2015, regida

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2015

Decisão Pregão Presencial 05/15. Objeto: Contratação de empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios visando atender a Merenda
Escolar, das Creches e Escolas da Sede e do Interior do Município de
Uauá, Bahia. Impugnante: Armazém Vieira Uaua Ltda. (...) Diante de
tudo que exposto, conforme a fundamentação supra, julgamos pela
procedência da impugnação, suspendendo o procedimento para rea-
nálise e posterior republicação.

Uauá, 18 de março de 2015.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

Dia 06/04/15 às 09h. Menor Preço Global. Objeto: fornecimento de
materiais de expediente e papelaria para atender o PDDE, da Sec.
Mun. de Educação, Esporte, Lazer e Juventude. Edital de 08s 12h, R$
50,00, na CPL, sito a Pç. Belarmino José Rodrigues, s/n, Uauá/Ba.

Uauá, 24 de março de 2015.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015

Abertura: 08/04/2015, às 8:00hs - Objeto: Fornecimento de refeições,
salgados e refrigerantes a serem utilizados pelas Secretarias e Setores
da Prefeitura Municipal de Urandi/Bahia, por terem sido fracassados.
Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus ane-
xos na PMU, Rua Sebastião A. Santana, 57, centro, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h, tel.: (77) 3456-2127.

Urandi-BA, 23 de março de 2015.
LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

Pregoeira


		2015-03-24T09:12:25-0300




